ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND

      Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: Cải tạo và nâng cấp

Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH4 và

Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy định của pháp luật

có liên quan;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 573/QĐ-UBND ngày 03/3/2006 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án Cải tạo và nâng cấp Trung tâm y tế huyện

Nông Cống;

Căn cứ Quyết định số 631/QĐ-UBND ngày 19/3/2008 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ đầu tư và nguồn vốn đầu tư đối với các dự án

"Đầu tư, nâng cấp các bệnh viện đa khoa huyện và bệnh viện đa khoa khu vực tỉnh

Thanh Hóa" từ nguồn TPCP;

Căn cứ các Quyết định: số 1843/QĐ-UBND ngày 25/6/2008, số 2164/QĐ-

UBND ngày 15/6/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự

án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo và nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Nông

Cống, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2536/QĐ-UBND ngày 11/8/2014 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh mức đầu tư và Kế hoạch đấu thầu hạng mục công

trình Nhà nội nhi - cấp cứu - đông y thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Cải

tạo và nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 25/6/2015 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số hạng mục công trình

thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo và nâng cấp Bệnh viện đa khoa

huyện Nông Cống;

2

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4647/STC-ĐT ngày

03/8/2021, kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành, công

trình: Cải tạo và nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành với các nội dung sau:

- Tên dự án: Cải tạo và nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống, tỉnh

Thanh Hóa.

- Chủ đầu tư: Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống.

- Địa điểm xây dựng: Xã Minh Thọ, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa.

- Thời gian khởi công - hoàn thành: Từ năm 2006 - 2017.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

Đơn vị tính: Đồng

      Nguồn vốn
Tổng mức

đầu tư

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Đã thanh toán
Còn phải

thu hồi

(1) (2) (3) (4) (5)

       Tổng số: 53.895.000.000 49.222.137.000 49.341.565.000 119.428.000

Vốn TPCP, vốn hỗ

trợ có mục tiêu về

nâng cấp các bệnh

viện huyện, vốn NS

huyện và các nguồn

vốn huy động hợp

pháp khác.

53.895.000.000 49.222.137.000   49.341.565.000  119.428.000

2. Chi phí đầu tư:
 Đơn vị tính: Đồng

Nội dung chi phí Dự toán  Giá trị quyết toán

Tổng số 50.389.914.000 49.222.137.000

- Xây dựng + TB + HMC 46.982.332.000  46.198.349.000

- Quản lý dự án 712.088.000  693.675.000

- Tư vấn ĐTXD 2.238.081.000  2.119.423.000

- Chi phí khác 457.413.000  210.690.000

3

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

         Đơn vị tính: đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

 Giá trị thực tế Giá trị quy

đổi

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Tổng số 49.222.137.000

1- Tài sản dài hạn (tài

sản cố định)
49.222.137.000

2- Tài sản ngắn hạn

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là:

        Đơn vị tính: Đồng

Nguồn Số tiền (đồng) Ghi chú

Tổng số: 49.222.137.000

Vốn trái phiếu chính phủ, vốn hỗ trợ có mục

tiêu về nâng cấp các bệnh viện huyện, vốn

ngân sách huyện và các nguồn vốn huy động

hợp pháp khác.

49.222.137.000

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán:

a) Các khoản phải thu: 270.991.000 đồng, trong đó:

- Công ty cổ phần xây dựng và TM Xuân Hưng: 93.648.000 đồng;

- Công ty cổ phần tư vấn thiết kế đầu tư và xây dựng Hưng Thịnh:

56.818.000 đồng;

- Phòng kinh tế hạ tầng huyện Nông Cống: 25.873.000 đồng;

Công ty trách nhiệm hữu hạn kiểm toán Thăng Long: 94.652.000 đồng.

b) Các khoản phải trả: 151.563.000 đồng, trong đó:

- Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Thăng Long: 18.350.000 đồng;

- Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng 81: 18.959.000 đồng;

- Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống: 28.164.000 đồng;

- Sở Tài chính Thanh Hóa: 86.090.000 đồng.

4

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

        Đơn vị tính: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn

Bệnh viện đa khoa huyện Nông

Cống, tỉnh Thanh Hóa
49.222.137.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Hạch toán theo chế độ

hiện hành.

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Thanh toán theo chế độ hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện

Nông Cống; Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện Nông Cống; Thủ trưởng đơn vị

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CN.(Mld86)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-08T18:21:07+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T09:27:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T09:28:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T11:04:42+0700